REGIONE DEL VENETO
AZIENDA ULSS N. 7
PIEVE DI SOLIGO (TV)

Servizio Provveditorato Pieve di Soligo, 27.05.2009

Protocollo n. 566/SPE

OGGETTO: Invito a Licitazione Privata per la Fornitura di un sistema PACS - proroga e
chiarimenti .

Facendo seguito alla lettera invito prot. n. 12796 del 02.04.2009, a seguito della richiesta di
proroga di ditte concorrenti

sSi comunica

che con deliberazione n. 762 in data 26.05.2009 si & disposta la proroga dei termini della
Licitazione Privata per la Fornitura di un sistema PACS, come segue:

- la presentazione dell'offerta viene prorogata di 13 giorni, e viene ora prevista entro e non
oltre le ore 12,00 del giorno Martedi 16 Giugno 200 9 allUFFICIO PROTOCOLLO
DELL'ULSS N. 7 - Via Lubin, 16 - 31053 PIEVE DI SOLIGO (TV);

- ai fini del'ammissione alla gara alle ore 10,00 del giorno Giovedi di 18 Giugno 2009
presso la “Sala Riunioni 1” della Sede ULSS n°7 di Pieve di Soligo, Via Lubin 16, in seduta
pubblica, avverra l'apertura dei plichi per il riscontro della regolare presentazione della
documentazione richiesta.

Con il medesimo provvedimento sono stati pure approvate le seguenti modifiche, chiarimenti
e integrazioni apportate al Capitolato Speciale e alla Lettera Invito:

RICHIESTE di CHIARIMENTI per la LICITAZIONE PRIVATA
PER LA FORNITURA DI UN SISTEMA PACS

Chiarimento n. 1 del 25.05.09
Domanda

Poiché l'art. 2 della lettera-invito.... prevede:

- al paragrafo 17, la “Gestione dei sistemi di stampa su pellicola attualmente in dotazione, con
i relativi materiali di consumo e costi di manutenzione, da utilizzare durante I'avviamento del
sistema PACS/RIS e successivamente secondo le esigenze che verranno a maturare. Al
momento dell’avvio della fornitura verra effettuata una rilevazione delle scorte di magazzino
di pellicole/prodotti chimici/CD/DVD esistenti a quella data: la ditta aggiudicataria si impegna
sin d’'ora a rimborsare 'ULSS del loro valore di acquisto”;

- al paragrafo 23, “Attivitd di manutenzione e aggiornamento hw/sw dei sistemi forniti, e
riutilizzati, di quelli in via di sostituzione e dei software applicativi, durante tutto il periodo
della fornitura; in particolare saranno compresi anche gli aggiornamenti o patches dei
sistemi operativi e dei software antivirus (che dovranno essere forniti e dovranno essere
compatibili con i sistemi e gli applicativi oggetto della fornitura), secondo le best practices
informatiche e la normativa sulla sicurezza informatica”;
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Stante che:

i sistemi di stampa menzionati al paragrafo 17 risultano forniti dalla societa
Kodak/Carestream (altresi produttore dei medesimi);

la richiesta di farsi carico della manutenzione di tali sistemi e della fornitura dei relativi
materiali di consumo (pellicole) per I'intero perio do di contratto _ obbliga implicitamente
la ditta aggiudicataria ad un vincolo contrattuale nei confronti della stessa
Kodak/Carestream;

i sistemi hw/sw menzionati al paragrafo 23, in via di sostituzione, sono ancora una volta della
ditta Kodak/Carestream alla quale I'azienda aggiudicataria dovra fare riferimento per la
gestione sia tecnica che economica nell'attivita di manutenzione e successivamente di
sostituzione di detti sistemi;

dal momento che Kodak/Carestream €& stata invitata a partecipare alla gara in oggetto, si
verra a creare un’indiscutibile squilibrio competitivo a favore di tale societa, che potra
beneficiare del duplice vantaggio legato da una parte ad una piu facile valutazione dei costi
relativi all'offerta e dall’altra a non essere costretta a reperire tali prodotti sul mercato,
potendo reperirli a prezzo di costo;

la richiesta di farsi carico, una volta aggiudicata la gara, della rilevazione delle scorte di
materiale di consumo a magazzino (pellicole) e di rimborsare 'ULSS del corrispettivo di
acquisto, oltre, ancora una volta, a costituire un indubbio vantaggio economico a favore
dell'azienda attualmente fornitrice del materiale menzionato (ovvero Kodak/Carestream),
crea addirittura le condizioni per una offerta indeterminata;

non é dato sapere, a chi partecipa all'appalto, quale sia la quantita di materiale oggetto del
rimborso, fintanto che non si sia aggiudicato l'appalto, né i termini economici di tale
rimborso.

Alla luce dei suddetti rilievi la scrivente societa chiede che codesta Spett.le Azienda ULSS voglia
provvedere ad annullare le previsioni dettate dai paragrafi 17 e 23 menzionati, 0 comunque possa
prendere in considerazione la riformulazione delle stesse in modo da assicurare a tutti i
concorrenti le medesime condizioni di partecipazione.

Risposta

Per venire incontro alle esigenze sopra rappresentate i seguenti paragrafi del 2°comma dell’art. 2
del Capitolato Speciale vengono cosi riformulati:

paragrafo 17: Gestione dei sistemi di stampa su pellicola di proprieta del’'ULSS attualmente
in dotazione. | relativi materiali di consumo e costi di manutenzione rimarranno a carico di
questa Azienda ULSS n. 7 per i primi quattro mesi di aviamento del nuovo sistema
PACS/RIS, decorrenti dalla data di comunicazione dell'avvenuta aggiudicazione definitiva.
Per eventuali successive esigenze di stampa su pellicola la ditta concorrente avra cura di
proporre proprie soluzioni operative, comprensive dei relativi materiali di consumo e costi di
manutenzione.

paragrafo 23: Attivita di manutenzione e aggiornamento hw/sw dei sistemi forniti e riutilizzati
e dei software applicativi, durante tutto il periodo della fornitura; in particolare saranno
compresi anche gli aggiornamenti o patches dei sistemi operativi e dei software antivirus
(che dovranno essere forniti e dovranno essere compatibili con i sistemi e gli applicativi
oggetto della fornitura), secondo le best practices informatiche e la normativa sulla sicurezza
informatica.
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Chiarimento n. 2 del 25.05.09
Domanda

Integrazioni:

Premesso che il costo delle attivita di integrazione lato sistema RIS PACS e a carico della Ditta
offerente, si chiede di confermare come anticipato in sede di sopralluogo, che I'Azienda ULSS 7 si
fara garante nei confronti dei fornitori dei sistemi informativi gia esistenti (esempio CUP/ADT/PS
ecc...) assumendone contestualmente gli oneri, relativamente alle attivitd che codeste ditte
dovranno eventualmente avviare per I'integrazione.

Risposta

Si conferma che questa Azienda ULSS 7 ha gia assunto a proprio carico gli oneri richiesti dai
fornitori dei software aziendali di gestione degli utenti (CUP/ADT/PS ecc...), precisando che le
“integrazioni attualmente presenti utilizzano un sistema middleware HL7 fornito da Sago per la
parte Cup — RIS e Rapsodhy (gestito da Sago) per la parte Pronto Soccorso — RIS” avente le
specifiche indicate nei documenti consegnati nel corso del sopralluogo.

Chiarimento n. 3 del 25.05.09
Domanda

Migrazione dati dal sistema Mini RIS/PACS esistente:

Premesso che il costo delle attivita di ricezione lato nuovo sistema RIS/PACS é a carico della Ditta
offerente, si chiede di confermare come anticipato in sede di sopralluogo, che I'Azienda ULSS 7 si
fara garante nei confronti del fornitore del sistema mini RIS/PACS gia esistente assumendone
contestualmente gli oneri, relativamente alle attivitd che codesta ditta dovra eventualmente avviare
per tale migrazione.

Risposta

Si conferma che questa Azienda ULSS 7 assumera a proprio carico eventuali oneri richiesti dal
fornitore dell’attuale sistema mini-PACS/RIS per il riversamento (secondo quanto previsto dalla
normativa applicabile) di immagini, dati e referti (esami e studi) archiviati.

Chiarimento n. 4 del 25.05.09
Domanda

Apparecchiature — stato classi Dicom:

Si chiede di chiarire su quali modalita diagnostiche sono attualmente implementati e attivi i moduli
DICOM (classi Storage e Worklist almeno) necessari per l'integrazione con il sistema RIS PACS.
Si chiede di confermare come anticipato in sede di sopralluogo, che I'Azienda ULSS 7 si
assumera 'onere per gli eventuali moduli DICOM mancanti.

Risposta

Si conferma che questa Azienda ULSS7 si assumera l'onere per l'eventuale interfacciamento delle
apparecchiature non conformi allo standard DICOM rilevate dalla ricognizione da parte della ditta
aggiudicataria, senza alcun onere per la stessa ad esclusione delle eventuali attivita di
configurazione necessarie in fase di interfacciamento col RIS/PACS.
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Chiarimento n. 5 del 25.05.09
Domanda

Workstation e Robot installati:

Si chiede di confermare che le workstation ed i Robot per la produzione CD installati, sono quelli
visti durante il sopralluogo e non ne esistono ulteriori, sono di vostra proprieta e quindi integrabili
nel progetto RIS/PACS, in particolare:

Conegliano:

n. 3 Ws 3MP color doppio monitor EIZO con WS DELL Precision 690
n. 1 Ws 5MP Colorgrey in consegna

n. 1 Robot Amigo Il

De Gironcoli:
n. 1 Ws 3MP color doppio monitor EIZO con WS DELL Precision 690
n. 1 Robot Amigo Il

Vittorio Veneto:
n. 3 Ws 3MP color doppio monitor EIZO con WS DELL Precision 690
n. 1 Robot Amigo Il

Si richiede inoltre se Codesta Spettabile Azienda ULSS abbia intenzione di acquistare una
ulteriore Workstation da 5Mp a Conegliano.

Risposta

Tutte le apparecchiature sopra elencate sono di proprieta di questa Azienda ULSS n. 7 che non ha
in acquisto ulteriori workstation da 5 MP a Conegliano.

Si precisa che la “Ws 5MP in consegna” a Conegliano comprendera il doppio monitor EIZO
Grayscale, e che una delle tre “Ws 3MP color” di Vittorio Veneto ha il doppio monitor BARCO.

Chiarimento n. 6 del 25.05.09
Domanda

Amministrazione di sistema:

La figura professionale dellamministratore di sistema nominato dalla ULSS, a cui si fa riferimento
a pag. 16 del Vostro Invito a gara nella sezione di formazione e addestramento del personale,
sara fornita dall’Azienda ULSS o dovra essere in carico alla Ditta Aggiudicataria?

Risposta

L’Amministratore di sistema sara un dipendente del Servizio per I'Informatica del’lULSS, e/o sara
comungue a carico di questa Azienda ULSS n. 7.

Chiarimento n. 7 del 25.05.09

Domanda

Rete LAN:
A carico di chi sono eventuali opere di adeguamento della rete LAN e/o WAN?

Risposta

Eventuali opere di adeguamento della rete LAN e/o WAN saranno a carico di questa Azienda
ULSS n. 7.
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Chiarimento n. 8 del 25.05.09

Domanda

Con riferimento al Vostro invito prot. n. 12796 del 02.04.2009, si chiede conferma che non debba
essere pagata la contribuzione all'Autorita di Vigilanza Appalti Pubbilici.

Risposta

La contribuzione non & dovuta in quanto il Bando é stato pubblicato prima dell’entrata in vigore
delle nuove disposizioni dell’Autorita per la vigilanza sui contratti pubblici.

Chiarimento n. 9 del 25.05.09

Domanda

Relativamente alla gara in oggetto per chiedere al Vs. Spett.le Ente se €& consentita la
partecipazione, in Raggruppamento Temporaneo d’lmpresa, con altra azienda che non ha
presentato domanda di ammissione.

Risposta

E’ consentita la partecipazione in R.T.l. con altre aziende non invitate purché la parte maggioritaria
faccia capo alla Capogruppo regolarmente invitata.

Il Bando di gara prevedeva: I'eventuale costituzione “Nei modi stabiliti dalla normativa (art. 4 punto
2 della Direttiva 2004/18/CE e art. 10 D. Lgs. n. 358/92)"; e “Non & ammessa la partecipazione in
raggruppamento da parte di concorrenti che singolarmente siano in possesso dei requisiti di
partecipazione”.

L'azienda non invitata dovra trasmettere la documentazione richiesta per la partecipazione di cui al
punto I11.2.1.1 (Situazione giuridica — prove richieste) del Bando di gara.

A pag. 23 del Capitolato Speciale (4°comma del punto A — PROPOSTA TECNICA - dell’Art. 10 —
Formulazione dell’Offerta) viene richiesto “Nel caso di raggruppamento o consorzio di imprese, la
proposta tecnica dovra essere unica e sottoscritta da ciascun componente dell’ATI (capogruppo e
anche dalle singole facenti parte del raggruppamento), con specificato in modo _analitico i compiti
e le parti_della fornitura che saranno svolte da ognuna delle imprese facenti parte del
raggruppamento.”.

Chiarimento n. 10 del 25.05.09

Domanda

Al punto 17 art. 2 Capitolato Speciale si richiede la gestione dei sistemi di stampa su pellicola
attualmente in dotazione con i relativi materiali di consumo per tutta la durata del contratto: poiché
tale fornitura vincola I'acquisizione del materiale dalla azienda Carestream si chiede di escludere
tale parte di fornitura dalla suddetta gara.

Al punto 17 art. 2 Capitolato Speciale si richiede la rilevazione delle scorte di magazzino di
pellicole al momento dell’avvio della fornitura con relativo rimborso dellULSS: si richiede se tale
affermazione sia un refuso o eventualmente di quantificarne il costo.

Risposta

Come da risposta al chiarimento n. 1, il seguente paragrafo del 2°comma dell’art. 2 del Capitolato
Speciale viene cosi riformulato:

- paragrafo 17: Gestione dei sistemi di stampa su pellicola di proprieta dellULSS attualmente
in dotazione. | relativi materiali di consumo e costi di manutenzione rimarranno a carico di
questa Azienda ULSS n. 7 per i primi quattro mesi di avviamento del nuovo sistema
PACS/RIS, decorrenti dalla data di comunicazione dell'avvenuta aggiudicazione definitiva.
Per eventuali successive esigenze di stampa su pellicola la ditta concorrente avra cura di
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proporre proprie soluzioni operative, comprensive dei relativi materiali di consumo e costi di
manutenzione.

Chiarimento n. 11 del 25.05.09

Domanda
Si chiede di esplicitare il numero delle procedure radiologiche esterne ed interne.

Risposta

Vedi l'allegato documento: Anno 2008 — PROSPETTO RIASSUNTIVO DEI VOLUMI DEFINITIVI
DI ATTIVITA'.

Chiarimento n. 12 del 25.05.09

Domanda

Si chiede di esplicitare il numero di Workstation con monitor Diagnostici, Robot CD paziente
attualmente presenti e che verranno installate nellanno 2009 presso le radiologie dei diversi
presidi.

Risposta
Vedi risposta al chiarimento n. 5.

Chiarimento n. 13 del 25.05.09

Domanda

Si richiede l'esatto numero di postazioni per la refertazione vocale presenti nelle diverse
radiologie.

Risposta
Le postazioni sono 20.

Chiarimento n. 14 del 25.05.09

Domanda

Nell'art. 3 Capitolato Speciale si chiede di iniziare la fornitura entro 30 giorni naturali dalla data
dellavvenuta aggiudicazione definitiva: si richiede di estendere tale inizio a 90 giorni naturali in
linea con i tempi di stipulazione del contratto e consegna media delle maggiori case produttrici
delle componenti Hardware necessarie.

Risposta

Sono confermati i 30 giorni per l'inizio della fornitura; per fornitura € da intendersi I'insieme delle
fasi transitorie, di implementazione e startup del sistema.

| 30 giorni naturali e consecutivi decorrono dalla “data di comunicazione dell'avvenuta
aggiudicazione definitiva” indicata in capitolato, che sara successiva al completamento dell’iter
burocratico interno. Nel “cronoprogramma” che la ditta presentera a corredo della proposta tecnica
saranno dettagliati gli “step” proposti per la dismissione dell’'esistente, I'avvio e lo svolgimento delle
implementazioni dei vari sistemi.
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Chiarimento n. 15 del 25.05.09

Domanda

Nell'art. 2 Capitolato Speciale si chiede di integrare nel sistema PACS vari dipartimenti tra cui la
Cardiologia non facendo riferimento perd al rispettivo ambiente di refertazione. Poiché per la
consistenza del dato Referto-immagini deve essere presente una chiave univoca che lega
limmagine al referto (Accession Number), si chiede se il Sistema PACS dovra essere solo il
repository delle immagini lasciando ai rispettivi verticali dipartimentali la creazione delle worklist o
dovra occuparsi anche della generazione di queste ultime.

Risposta

Il sistema RIS/PACS dovra occuparsi anche della generazione delle worklist ed integrare le
modalita relative alla fase 2 alla stessa stregua delle modalita del Dipartimento per Immagini.

Chiarimento n. 16 del 25.05.09

Domanda

Al punto 1 art. 2 Capitolato Speciale si fa riferimento al Sistema RIS per la gestione del magazzino
dellemodinamica: si chiede se si tratta di un refuso.

Risposta

Per semplificare l'offerta viene tolta la seguente frase “gestione materiale di consumo per
emodinamica ed interventistica in conto vendita e/o in conto deposito tramite I'integrazione con il
sistema informatico aziendale di riordino* dal punto 1. del 2° comma dell’art. 2 (Oggetto della
fornitura) del Capitolato Speciale.

Chiarimento n. 17 del 25.05.09

Domanda

Durante il sopralluogo & emersa la necessita di integrazione dellambiente RIS PACS con
I'applicativo di Screening Regionale per la gestione della prenotazione, anamnesi, refertazione
doppia cieca e immagini: si chiede se tale integrazione, la refertazione doppia cieca e la gestione
dell'anamnesi nelle procedure di Screening debbano essere incluse nella fornitura.

Risposta
Non deve essere inclusa nella fornitura. Potra essere uno sviluppo futuro.

Chiarimento n. 18 del 25.05.09

Domanda
Si chiede di definire il numero delle sale operatorie e di Emodinamica che saranno operative dal
primo gennaio 2010 per le quali si dovra fornire una Workstation di visualizzazione.

Risposta

Le sale operatorie e di emodinamica dal 1/1/2010 non si modificano rispetto a quelle attualmente
in uso.

Chiarimento n. 19 del 25.05.09

Domanda
Nell'offerta economica al punto 1 si richiede il canone trimestrale al termine delle fasi 1 e 2 poiché
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tali fasi potrebbero terminare prima dei due anni: si chiede se il numero dei canoni relativi a
seguito del collaudo funzionale sara determinato dal cronoprogramma presentato nella
documentazione tecnica.

Risposta
SI.

Chiarimento n. 20 del 25.05.09

Domanda

Nell'offerta economica al punto 2 si indica un tetto massimo di 60.000,00 euro: si richiede se tale
limite sia un refuso o viene confermato.

Risposta

Il tetto massimo é di 60.000,00 € mensili. Viene confermato in quanto corrispondente all’attuale
costo medio mensile dei consumabili. E’ da tenere comunque presente la modifica apportata ai
paragrafi 17 e 23 del 2°comma dell’'art. 2 del Capitolato Speciale, che sono stati riformulati come
da risposta al sopra riportato chiarimento n. 1.

Chiarimento n. 21 del 25.05.09

Domanda
Sirichiede il costo attuale delle pellicole del primo trimestre 2009 sostenuto dall’'ULSS 7.

Risposta

L'attuale costo medio mensile delle pellicole e consumabili vari € di € 60.000,00. E’ da tenere
presente la modifica apportata ai paragrafi 17 e 23 del 2° comma dell'art. 2 del Capitolato
Speciale, che sono stati riformulati come da risposta al sopra riportato chiarimento n. 1.

Chiarimento n. 22 del 25.05.09

Domanda

Si richiede se nell'offerta economica al punto 6 per “Prezzo complessivo del sistema proposto” si
intende il prezzo dell'intera fornitura, e quindi Sistema RIS PACS, Consumabili e Manutenzione.

Risposta

Il “prezzo complessivo del sistema proposto per l'inte ro periodo contrattuale di 6 anni__" da
indicare al punto 6) dell’'offerta economica é riferito alle configurazioni, step e quantita indicate nel
cronoprogramma e nella proposta tecnica, e a tutto quanto indicato nei precedenti punti dell’offerta
economica, salvo le opzioni, IVA esclusa. Saranno quindi compresi anche i costi per i Consumabili
e le Manutenzioni e saranno esclusi solamente i costi relativi alle opere murarie e impiantistiche e
quanto derivante dalla modifica apportata ai paragrafi 17 e 23 del 2° comma dell'art. 2 del
Capitolato Speciale, che sono stati riformulati come da risposta al sopra riportato chiarimento n. 1.
Il prospetto_riassuntivo _ allegato all'offerta evidenziera in modo chiaro la modalita di calcolo di
detto prezzo, descrivendo analiticamente le varie componenti.

Chiarimento n. 23 del 25.05.09

Domanda
Si chiede se le verifiche di sicurezza elettrica devono essere effettuate solo sulle workstation.

UNITA' LOCALE SOCIO-SANITARIA N. 7 « 31053 PIEVE DI SOLIGO TV - VIA LUBIN, 16 « TEL. 0438664315+« FAX 0438664424
CODICE FISCALE E PARTITA IVA 00896790268 - E-mail adriano.grassi@ulss7.it - Pag. n°8




Risposta

Tutti i componenti della fornitura dovranno essere sottoposti a verifiche di sicurezza elettrica, ad
esclusione dei componenti non elettromedicali non presenti in area paziente secondo quanto
prescritto dalla guida CEIl 62-122 "Guida alle prove di accettazione ed alle verifiche periodiche di
sicurezza e/o di prestazione dei dispositivi medici alimentati da una particolare sorgente di
alimentazione”.

Chiarimento n. 24 del 25.05.09

Domanda

Nell'art. 2 (Oggetto della fornitura) del Capitolato Speciale nella prima riga si afferma che “oggetto
della fornitura € un sistema PACS in grado di fornire le seguenti macro-funzionalita”: si richiede se
all'interno della fornitura il sistema RIS attualmente in uso debba essere sostituito o possa essere
mantenuto.

Risposta

L'appaltatore dovra fornire un sistema Ris/Pacs perfettamente integrato e garantirne il
funzionamento, quindi si prevede di sostituire anche l'attuale sistema Ris in modo da potere
ottenere le migliori architetture e funzionalita possibili.

Chiarimento n. 25 del 25.05.09

Domanda

Dal sopralluogo € emerso come il Sistema RIS attualmente in uso utilizzi I'Infrastruttura Hardware
e Database presente presso la sala server di Conegliano: si richiede quali, e le eventuali
specifiche, delle componenti HW — Switch in fibra, Server, Storage — attualmente gestite dal CED
possono essere utilizzate, e chi, nel caso, ne abbia in carico la manutenzione.

Risposta

L'infrastruttura hardware attualmente presente e disponibile per ospitare il database Oracle del
Ris, come é attualmente; l'infrastruttura non & disponibile per ospitare il deposito delle immagini
Pacs che dovranno essere ospitate su altri sistemi forniti dall'appaltatore.

Per quel che riguarda l'attuale hardware che ospita il database del Ris, questo ha le seguenti
caratteristiche: si tratta di un sistema a 5 nodi Unix con sistema Operativo HP-UX 11.23 mission
critical, e database Oracle 10g RAC versionel0.2.0.3; lo storage che viene utilizzato € un HP EVA
4000 con connessioni ridondate in SAN e switch ottici. | server Unix sono dedicati esclusivamente
alla funzionalita di database server; sono poi utilizzati due server HP 360G5 con sistema operativo
Linux RedHat versione Enterprise ed ambiente Java per fungere da application server per il Ris.

La manutenzione di questi sistemi & in carico alla azienda Ulss7.

Diversamente, il sistema Pacs dovra essere a completo carico dell'appaltarore, sia per la fornitura,
che per la manutenzione che per l'assistenza.

Chiarimento n. 26 del 25.05.09

Domanda
Si richiede se le attuali Workstation Cardiologiche per la visualizzazione delle immagini presenti
presso il dipartimento di Cardiologia dovranno essere integrate con i nuovi applicativi RIS PACS.

Risposta
Solo quelle gia in modalita DICOM.
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Chiarimento n. 27 del 25.05.09

Domanda

All'interno dell’art. 8 Capitolato Speciale — “Manutenzione” — si indica che I'attivita di manutenzione
preventiva dovra comprendere le verifiche di sicurezza elettrica: essendo le verifiche di sicurezza
elettrica in ambiente ospedaliero eseguite secondo la norma CEIl 62-5, si chiede se si tratta di un
refuso o se in alternativa quali componenti/elementi del sistema RIS/PACS dovranno essere
sottoposti a tali verifiche essendo il sistema composto anche da apparati server informatici,
dispositivi masterizzatore CD, etc..

Risposta
Si veda come risposta il chiarimento dato al punto n. 23.

Chiarimento n. 28 del 25.05.09

Domanda

All'interno dell’art. 8 Capitolato Speciale — “Manutenzione” — si fa riferimento ad un servizio di
helpdesk telematico: si chiede se per I'implementazione dei servizi di teleassistenza verra messa a
disposizione la rete informatica ospedaliera o se invece dovra essere predisposta una linea ADSL
a carico della ditta aggiudicataria. Si chiede inoltre se il servizio di teleassistenza dovra tenere in
considerazione specifici protocolli di comunicazione o policy della rete informatica ospedaliera, ed
in caso affermativo specificare quali.

Risposta

L'azienda Ulss7 mettera a disposizione per la teleassistenza dei collegamenti in modalita VPN in
modo tale da permettere il collegamento verso | sistemi Ris/Pacs, le workstations e le eventuali
altre apparecchiature oggetto di assistenza.

Si richiede il rispetto della normativa sulla sicurezza, ed in particolare del Decreto Legislativo 30
giugno 2003, n.196.

Chiarimento n. 29 del 25.05.09

Domanda

In riferimento al punto 1) dellart. 8 — Parte tecnico-amministrativa - documentazione e
certificazioni del Vostro Capitolato Speciale, si richiede di specificare cosa si intende per
documentazione tecnica “in originale” e se é sufficiente produrre stampe a colori di schede
tecniche e depliant di quanto offerto il tutto sottoscritto dal legale rappresentante dell'azienda
concorrente.

Risposta
Vanno bene stampe e schede tecniche sottoscritte dal legale rappresentante.

Chiarimento n. 30 del 25.05.09

Domanda
Si richiede di specificare se la fornitura oggetto della gara € soggetta a locazione operativa o
leasing finanziario.

Risposta
NO.

UNITA' LOCALE SOCIO-SANITARIA N. 7 » 31053 PIEVE DI SOLIGO TV - VIA LUBIN, 16 * TEL. 0438664315« FAX 0438664424
CODICE FISCALE E PARTITA IVA 00896790268 - E-mail adriano.grassi@ulss7.it - pag. n°10




Chiarimento n. 31 del 25.05.09

Domanda

Si chiede di indicare, per ciascun Presidio Ospedaliero coinvolto nel progetto, il numero di sale
operatorie che dovranno essere dotate di sistemi di visualizzazione per sistema PACS.

Risposta
Le sale operatorie sono quelle riportate nelle planimetrie fornite e attive al momento della verifica.

Chiarimento n. 32 del 25.05.09

Domanda

Come dichiarato in fase di Sopralluogo, si chiede di confermare che, per quanto riguarda
I'interfacciamento degli applicativi RIS/PACS offerti ai sistemi attualmente in uso presso codesto
Spettabile Ente, resteranno a carico dell’azienda aggiudicataria le sole attivitd di propria
competenza; tutte le attivitd che interessano configurazioni e/o sviluppi sui sistemi attualmente
installati e dai quali verra effettuato l'import (immagini e referti) resteranno invece a carico
dellAzienda ULSSY7.

Risposta

Le attivita che interessano configurazioni e/o sviluppi sui sistemi attualmente installati e dai quali
verra effettuato I'import (immagini e referti) resteranno a carico si questa Azienda ULSS7.

Chiarimento n. 33 del 25.05.09

Domanda

In riferimento al punto 17, pag. 4 del Capitolato Speciale si chiede di indicare il valore d’acquisto
delle scorte di magazzino di pellicole/prodotti chimici/CD/DVD esistenti al momento dell’avvio della
fornitura che 'azienda aggiudicataria e tenuta a rimborsare. In merito a tale scorta, comunque, al
fine di tutelare la par condicio tra le aziende partecipanti, sarebbe auspicabile che il Vostro Ente
prevedesse di consumare e esaurire le scorte esistenti durante I'avvio dell'impianto PACS, e
percio di escludere il ritiro di tale materiale da parte dell’azienda aggiudicataria. Cio garantirebbe
condizioni paritetiche tra i concorrenti. Qualora, infatti, I'attuale fornitore di materiali di consumo, in
particolare delle pellicole radiografiche, fosse un concorrente di gara, sarebbe in grado di
riposizionare sul mercato tale materiale avendo percio un vantaggio economico di rilievo e non un
aggravio.

Risposta
Vedi risposta al chiarimento n. 1.

Chiarimento n. 34 del 25.05.09

Domanda

Si chiede di esplicitare la suddivisione per singolo Presidio Ospedaliero della produttivita annua
esami al fine di poter effettuare un opportuno dimensionamento dell'impianto.

Risposta

Vedi l'allegato documento: Anno 2008 — PROSPETTO RIASSUNTIVO DEI VOLUMI DEFINITIVI
DI ATTIVITA'.
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Chiarimento n. 35 del 25.05.09

Domanda

Si chiede di dare evidenza del numero di prestazioni per pazienti esterni e del numero di
prestazioni per pazienti interni sempre al fine di un opportuno dimensionamento dell'impianto e dei
relativi prodotti di consumo richiesti.

Risposta

Vedi l'allegato documento: Anno 2008 — PROSPETTO RIASSUNTIVO DEI VOLUMI DEFINITIVI
DI ATTIVITA'.

Chiarimento n. 36 del 25.05.09

Domanda

Per cio che concerne la documentazione di carattere amministrativo, in particolare le dichiarazioni
citate a pag. 2) dell'invito a presentare offerta, si chiede di precisare se, in considerazione del
lasso di tempo trascorso fra la presentazione della domanda di partecipazione e l'invito alla gara
sopra citata, € necessario allegare, oltre al citato Certificato di iscrizione alla Camera di
Commercio di data non anteriore a 6 mesi dalla data di scadenza per la presentazione dell'offerta
anche:

- Dichiarazione attestante l'inesistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 38) del D.to L.vo

163/2006;

Dichiarazioni bancarie;

Dichiarazione attestante I'importo globale delle forniture e I'importo delle forniture identiche a
quelle oggetto della gara realizzate negli esercizi 2005/2006/2007 ('importo delle forniture
identiche deve essere pari almeno ad Euro 3.500.000,00 + IVA nel triennio di riferimento);

L’elenco delle principali forniture realizzate negli esercizi 2005/2006/2007;
Descrizione dell’organizzazione distributiva e organizzazione aziendale.

Risposta

A pag. 18 del Capitolato Speciale (punto 13 delle “Documentazioni e certificazioni” dell’Art. 8 —
Parte Tecnico-Amministrativa) viene richiesto “Aggiornamento delle Referenze nel triennio 2006-

2008 e relativi volumi di esami gestiti (da riferire a quanto proposto ed ad installazioni in Italia), che
contenga la denominazione e luogo di Iinstallazione, data di installazione, modelli di
apparecchiature, la sede e nome di persone di riferimento per I'effettuazione dell’eventuale visione
dei sistemi offerti”.

A pag. 2 della lettera-invito (punto e — Dichiarazioni — 7a voce) viene richiesto “di confermare la
validita della documentazione presentata in sede di richiesta di ammissione alla gara, allegando
eventuali aggiornamenti (in particolare il Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio
Industria e Artigianato recante il nulla osta ai sensi della normativa “antimafia” — di data non
anteriore a sei mesi dalla data scadenza per la presentazione delle offerte)”

Si richiede di aggiornare la documentazione richiesta per la partecipazione di cui al punto 111.2.1.1
(Situazione giuridica — prove richieste) del Bando di gara.

Chiarimento n. 37 del 25.05.09

Domanda

Per cio che concerne il versamento del C.1.G., dovuto all’Autorita di Vigilanza sui Contratti Pubbilici,
siamo a richiedere il numero e I'importo assegnati a codesta procedura di gara, ai sensi della
normativa vigente.
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Risposta
Si veda come risposta il chiarimento dato al punto n. 8.

Chiarimento n. 38 del 25.05.09

Domanda

In merito alla realizzazione della Fase 2 del Progetto, come indicato alla pag. 6 — ultimo
capoverso, si chiede di specificare se la produttivita delle unita operative indicate (Oculistica,
Ostetricia, Cardiologia...) € inclusa nell'elenco riportato nel Doc_5 Volumi Attivitd contenuto del
CD da Voi rilasciato. Qualora non fosse ricompresa, vogliate dettagliare la produttivita delle
singole Unita ai fini di un corretto dimensionamento.

Risposta

Le attivita sono comprese nei dati riportati nell'allegato documento: Anno 2008 — PROSPETTO
RIASSUNTIVO DEI VOLUMI DEFINITIVI DI ATTIVITA'.

Chiarimento n. 39 del 25.05.09

Domanda

In riferimento al punto 3.m e 3.0 del Fac-simile di offerta, si chiede di esplicitare se tali voci siano
effettivamente da quotare, in quanto, il dettaglio fornito alle pagg. 13 e 14 del Capitolato, non
riporta le medesime informazioni a riguardo.

Risposta

| punti 3.m e 3.0 del Fac-simile di offerta (rispettivamente “interfacce verso le modalita
diagnostiche” e “interfacciamento eventuali apparecchiature non conformi allo standard Dicom”
richiedono il prezzo unitario di riferimento per tali tipi di interfacciamenti di modalita Dicom e non
Dicom.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
del SERVIZIO PROVVEDITORATO

f.to dott. Livio Dal Cin

Istruttoria curata da:
Adriano Grassi (tel. 0438664315)
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